
www.novyepis.cz 04.05.2024

1

Zprávy MF, částka 2/2015
Příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci

čj.: MF - 13 176/2015/1203 - 2 - ref. Ing. R. Kotrba

 

Podle ustanovení §12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, orgány územního samosprávného celku a orgány svazku
obcí  projednávají  rozpočet  při  jeho  schvalování  v  třídění  podle  rozpočtové  skladby  tak,  aby
schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit

a) výkonné orgány územního samosprávného celku a svazku obcí při hospodaření podle
rozpočtu,

b) právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti územního samosprávného celku při
svém hospodaření,

c) právnické osoby zřízené v působnosti svazku obcí,

d) další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu.

Podle ustanovení §28 odst. 4 citovaného zákona zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své
příspěvkové organizaci zpravidla v návaznosti na výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. Blíže tento
zákon  nastavení  závazných  ukazatelů  neupravuje  a  ani  v  jiných  právních  předpisech  nejsou
stanovena  žádná  pravidla  pro  stanovování  závazných  ukazatelů  pro  příspěvkové  organizace
zřízené obcí, krajem nebo dobrovolným svazkem obcí. Záleží tedy jenom na zřizovateli, jaké
závazné ukazatele a jaký objem finančních prostředků své příspěvkové organizaci určí.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50590#paragraphsGroup102028
https://www.novyepis.cz/clanek/50590#paragraphsGroup102047

	paragraphsGroup603407

